



FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ANAPURUS/MA



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 01
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021
PROCESSO LICITATÓRIO
13080937/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA

FIS. nº 547

Proc. nº

Rubrica 45

Inscrito(a) no CNPJ 19.045.584/0001-40.

No dia 15 de Setembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ANAPURUS/MA, inscrito(a) no CNPJ 19.045.584/0001-40, com sede à R NEWTON BELO nº 274 CEP 65525-000 – Anapurus-MA neste ato igualmente representado por Isadora Catharine do Nascimento Monteles, portador do CPF nº 00214110346, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: T L S DE ABREU EIRELI CNPJ: 34.998.772/0001-86

Representante: Kleyson

Telefone: (99) 3212-1454

Email: licitacaotlsdistribuidora@gmail.com

Endereço: R MANOEL BATISTA, 3035 - FORMOSA, Timon - MA - 65626-030

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
8	BALDE COM ALÇA 10 LITROS. Especificação: em material plástico resistente com alça, cores diversas com capacidade para 10 litros	130,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 5,25	R\$945,00
9	BALDE COM ALÇA 12 LITROS. Especificação: em material plástico 12 litros reforçado na cor preta observação: com alça, diversas cores.	150,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 6,70	R\$1.005,00
12	BALDE COM TAMPA 100 LITROS. Especificação: em material plástico reforçado com pedal, tampa e capacidade de 100 litros cores diversas.	90,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 58,79	R\$5.291,10
16	CESTO quadrado com tampa vai e vem. Produto injetado em polipropileno com aplicação de proteção UV com capacidade de 100 Litros, na cor marfim.	168,00	Unidade	Arqplast	Arqplast	R\$ 58,79	R\$9.876,72
24	DESODORIZADOR DE AR 400 ML - Especificação: essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.	300,00	Unidade	Ultra Fresh	Ultra Fresh	R\$ 7,82	R\$2.346,00
28	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA MAD - Especificação: material resistente corpo madeira, tratamento superficial envernizado, material cerdas sintético, cor cerdas amarelo.	150,00	Unidade	Condor	Condor	R\$ 1,90	R\$285,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - M.

ES. Of. 548

Valor Total

R\$3.710,40

Rubrica 10

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
36	ESPONJA MULTIUSO (LÃ DE AÇO)- Especificação: de limpeza material lã de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio, fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades (fardo c/112 unidades)	240,00	Fardo	Assolan	Assolan		R\$3.710,40
39	GUARDANAPO DE PAPEL 22X22 CM - Especificação: material celulose, largura 22; comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	600,00	Pacote	VIP	VIP	R\$ 1,27	R\$762,00
40	GUARDANAPO DE PAPEL de folha simples, com boa capacidade de absorção, sem furos, materiais estranhos ou sujidades, Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Na cor branca e dimensões mínimas 20x22 cm.	900,00	Pacote	VIP	VIP	R\$ 1,27	R\$1.143,00
51	PÃ COLETORA DE LIXO EM PLÁSTICO - Especificação: material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	90,00	Unidade	Bellano	Bellano	R\$ 3,45	R\$310,50
52	PÃ COLETORA LIXO C/CABO - Especificação: longo pá de lixo resistente e prática, possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos	145,00	Unidade	Bellano	Bellano	R\$ 4,81	R\$697,45
57	PAPEL TOALHA bobina, grafada, cor branca (100% branco), com boa aderência, super resistente, rápida absorção de líquido, macio, homogêneo, de primeira qualidade. Medidas: 200mx20cm. Caixa com 6 rolos.	387,00	Fardo	Snack	Snack	R\$ 28,23	R\$10.925,01
60	RODO DE MADEIRA 40 CM - Especificação: com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana a primeira passada, o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	300,00	Unidade	Bellano	Bellano	R\$ 5,82	R\$1.746,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
66	SABONETE 90 gramas - Especificação: aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal	450,00	Unidade	Oliver	Oliver	R\$ 1,23	R\$553,50
69	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Especificação: capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	524,00	Fardo	Donapack	Donapack	R\$ 24,10	R\$12.628,40
71	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Especificação: capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 25 pacotes com 10 unidades.	523,00	Fardo	Donapack	Donapack	R\$ 34,50	R\$18.043,50
76	VASSOURA DE NYLON - Especificação: Vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm	360,00	Unidade	Limpex	Limpex	R\$ 7,90	R\$2.844,00
80	VELA DE FILTRO - Vela / Refil com carvão ativado blindado para torneira filtro	180,00	Unidade	Stefani	Stefani	R\$ 13,16	R\$2.368,80

Preço Unitário	549	Valor Total
FS. nº		
Proc. nº		
Rubrica	15	

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 15/09/2022, a contar do dia 15/09/2021.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.


Isadora Catarina do Nascimento Monteles
GESTORA DO FMAS

T. L. S DE ABREU EIRELI
T L S DE ABREU EIRELI
34.998.772/0001-86